
ORRINHO 
Governo Municipal de 8 

Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

ge /4 iz da Rócha 
esid nte da Comissão de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 2803.03/2023 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos - O Pregoeiro do 
Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 14 de 
Abril de 2023, às 15h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 2803.03/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMACOLÓGICOS, 
DE ACORDO COM O MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA 
DIVULGADA PELA ABC FARMA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICíPIO DE MORRINHOS - CE. O edital completo estará à disposição após 
esta publicação no horário de 07h30min as 11h30min no endereço da Comissão 
de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/ N, Centro /Morrinhos - CE, bem como 
site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o POVO, 
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará - TCE, Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 28 de Março de 2023. 

(J (88)3665-1130 

 

• Iicitacaomorrinhosce@jgmaiI.com (» morri  

  

CNPJ: 07.566.920/0001-10 

     

9 RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

     



ai :0 :cs 

CIO 
- 

ro  ai o 
, O •  

0.l: 0 L 

ô 
4) - 

04 . 
- 

i0 

14)00 d) 

ai o .5 o ca Z o 

) 

st  ~z ta :E M
E  ICN 

 
caI

1 i1iI!íiiHiti
' 

Q i 
 

Li Qi 1 hui J1  
111 i 1 fli Fhi!1! - 

o
1à à 

CO CO oca' EDO 
CO co o 

. nk, 

Iii o 
U)fj 

U) .. 

-- 

a, 
a, a, 

> w 4fl• 
o ai 

O 15 

ai O. — 15 Oie  àE l 

4u1r 

Kfl Q
-8 iam ao 

CI  
o

22
'8:v a-o• 

-02 
às li!8Ï4S 

Ri g .Xá E1 E 2uw 

iffiJ l•€U1. 

jff 

. o OO OC 
< - .- -.. -. . - 

Jnh
iI !I1' iIfl idHJIi! _9 

ilhllt EIIfl fifli 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°061 1 FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Julgamento de Habilitação de Licitação. Unidade Administrativa: Sec 
de Infraestrutura - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n° 2023.01.31.0I/TP/PMC. Objeto: contrata 
de preservação das faixas de domínios, roço das estradas carroçáveis rurais e urbanas do Município de Croata/CE - Habilitadas: Fortal 
LTDA; Santa Terezinha e Servicos LTDA; Tecta Constnicoes e Servicos LIDA; Ramilos Construcoes LIDA; Locativa Servicos LIDA; 
EIRELI; J M X Neto Construtora EIRELI; Saraliss Construções LTDA; Premiere Locacoes e Servicos LTDA - Inabilitadas: Vsete Comérc 
LTDA e Stan Engenharia - Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatúrio e será disponibiizado 
de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE - Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos Lermos do arL 
109, inciso 1, alínea 'a" da Lei Federal n° 8.666/93, e em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 
10/04/2023 às 09h00m. Presidente da Comissão de Licitação: Antonio Roque de Carvalho. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.03.28.3. A Pregoeira Oficial do Município de 
Porteiras/CE toma publico que será realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregão Eletrônico Objeto Aquisição de Roçadeira Hidráulica Articulada 
acoplávei a tratores/máquinas agrícolas, compatível com Trator Massey Ferguson MF57 lO, conforme especificações constantes no Edital Convocatõrio. 
Inicio de acolhimento das propostas: Dia 30 de março de 2023 a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas e Inicio da sessão: Dia 
11 de abril de 2023 às 08:00 horas - através do Portal de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-
1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 28 de Março de 2023. Maria Edna Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município. 

asa asa asa 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Governo Municipal -Tomada de Preço W. 2023.03.28.02. A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Otús/CE, com sede na Praça Anastácio Maia, n°40, Centro, em Orós'Cv, toma público que no dia 14 de Abril de 2023, às 08:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço W. 2023.03.28.02, cujo objeto é a contratação de empresa especializada de consultoria para a elaboração 
dos Estudos Básicos / Anteprojeto e Projeto executivo para implantação de Sistemas de Esgotamento Sanitário no Município de Orôs/CE, conforme 
convênio n° 895868/2019, com suas devidas aprovações na CAGECE e FUNASA, O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário 
de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Orós - Ce, 28 de março de 2023. José Klériston 
Medeiros Monte Junlor - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações 
na Av. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico n° 2023.03.28.2-PE, Registro de Preço visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para a atender 
as necessidades da Secretaria do Desenvolvimento Social e Econômico do Município de Deputado Irapuan Pinheiro. Data do Início de Cadastramento de 
Proposta de Preços: a partir de 29 de março de 2023 a partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 18 de abril de 2023 das 
08:00 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF); Data da Disputa de Preços: 18 de abril de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, ou através do site: 
www.bll.org.br. Deputado Irapuan Pinheiro, 28.03.2023. Antonio Lucas Feltoza de Sousa - Presidente da CPL. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.03.28.4. A Pregoeira Oficial do Município de 
Porteiras/CE torna público que será rr.a1i7ad0 Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de suprimentos especiais destinados 
a crianças com rejeição a lactose, alergias ou outras intolerâncias alimentares, bem como pra pacientes sujeitos à alimentação enteral, por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: Dia 30 de março de 2023 a partir das 17:00 horas. Encerramento do 
acolhimento das propostas e Inicio da sessão: Dia 11 de abril de 2023 às 13:00 horas - através do Portal de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com. 
br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.1icitacaoporteiras.com.br  e 
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (11-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 28 de Março de 2023. Maria Edna 
Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.03.28.3-PE. A Comissão de 
Pregão toma público que está disponível na sala de licitações na Av. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/ 
CE e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico n° 2023.03.28.3-PE, Registro de Preço visando a futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios e diversos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. 
Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 29 de março de 2023 a partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de 
Propostas: 19 de abril de 2023 das 08:00 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF); Data da Disputa de Preços: 19 de abril de 2023 às 09:00 horas (horário de 
Rasilis-DF). O edital pódeni ser adquirido nus dias Úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Av. dos Trás Poderes, 75, Centro, Deputado [raptam 
Pinheiro/CE, ou através do site: www.bll.org.br. Deputado Irapuan Pinheiro, 28.03.2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa-. Presidente da CPL 

*** 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° GM-PEO06/23-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição 
de óleos lubrificantes, graxa, fluidos, água destilada, liquido arrefecedor, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Inicio 
de Acolhimento de Propostas: 29/03/2023; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 13/04/2023; Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h00inin 
do dia 13/04/2023. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n°244, Centro, no horário de atendimento ao público 
de 07:30 às 11:30 / 13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL Compras (www.bllcompras.com), Portal de Licitações 
dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brl), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: 
(licitacaoindependencia.ce.gov). Independência/CE, 27/03/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.03.23.001. A Prefeitura Municipal de 
Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico N° 2023.03.23.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de recargas de toner e tintas 
e manutenção preventiva e corretiva em impressoras, multifuncionais e computadores para atender as necessidades da Secretaria de Educação e demais 
Unidades Administrativas participantcs/intcres.uilas do Município de Forquilha/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que 
se realizará no dia 12 de abril de 2023 (12/04/2023), às 09:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira 
de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 
Forquilha/CE, 28 de março de 2023. Pregoeiro. 

5*5 *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 14 de 
Abril de 2023, às 15h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2803.03/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisição de medicamentos farmacológicos, de acordo com o maior percentual de desconto sobre a tabela divulgada pela ABC Fauna, junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min no 
endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro / Morrinhos - CE, 28 de Março de 2023. Jorge Luta da Rocha - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2023.03.22.1-SRI'. Abertura: 12 de abril de 2023 às 
13:00 horas. Julgamento: menor preço global. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisição, instalação e reforma de móveis 
destinados a Câmara Municipal de Horizonte/CE. conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes. 123. 
Centro, Horizonte/CE ou licitacaocamaradehorizonte®gmaiEcom, de 08h00min às 14h00min. Sarnara Ferrelra de Almeida - Pregoeira. 



org uizd. 'ocha 
ente da Comissão de Licitação 

mil Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

Governo Municipal de g-'j 

ORRINHO 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
W. 2803.03/2022 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Morrinhos, CERTIFICA, para os devidos 
fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital de Pregão Presencial N° 
2803.03/2022, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMACOLÓGICOS, DE ACORDO 
COM O MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DIVULGADA 

PELA ABC FARMA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MORRINHOS - CE1, foi publicado através de afixação no FLANELÓGRAFO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, e ainda através de Publicação em JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO - JORNAL O POVO, bem como DOE - Diário Oficial do 
Estado do Ceará, e ainda no Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE 
e Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos, conforme estabelece o Art. 210  da Lei 

Federal 8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 30 de Março de 2023. 

© (88)3665-1130 

 

• Iicitacaomorrinhosce@gmail.com 
, 

  

   

   

9 RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE CNPJ: 07.566.920/0001-10 

  

   

   


